PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

COMPDEC

RELATÓRIO DE VISTORIA N.® 059/2018

À Câmara Municipal.

Data da realização: 24/05/2018.

Local: Estrada do Caetê, s/n.® - antiga Vinícola Caetê - São Roque

Autor: José Abílio dos Santos.

Participantes: Raul Antonio da Silveira RG 8.408.311 SP/SSP

Solicitante: Etelvino Nogueira - Vereador municipal.

No local: não houve.

- Descrição da área no momento da vistoria:

Efetuada a vistoria no local citado, conforme Oficio n.° 371/2018,
constatamos a existência de uma extensa área predial abandonada, com vários
galpões abandonados e outros ocupados por "empresas" de características
duvidosas. Uma empresa de lavagem de garrafas de vidro, outra empresa de
reciclagem de materiais de todas as espécies, bem como galpões com depósitos
de lixos. Existem duas moradias com famílias residindo, em condições
favoráveis.

- Conclusão:

Em diálogo com um funcionário de umas dessas empresas, este citou
que o responsável por essas locações chama-se Levi, não encontrado no local,
que representa o proprietário do imóvel, Sr Morita, nome fornecido por esse
informante, que não quis se identificar. Solicito que sejam acionados os
departamentos de Planejamento (fiscalização de posturas), de Saúde (vigilância
sanitária), de Finanças (área de tributos), para que sejam esclarecidas as
situações dessas empresas. Bem como outros departamentos que o caso requer.
Quanto àCOMPDEC, não se vislumbra ação quanto asituação constat^a.

)ilio dòs Santos
™-./03.092SSP/SP

Coôíànado^ Municipal^
Proteloa Defesa Civ"

"Uma comunidade bem preparada temmaischances de enfrentar situações adversas.'

cr«

o

ic:
C--J

lí=l

£

c Õ
....

Q/fítmicí^ia/^{{X/ (^ (§^U>
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Naturêza"

OFÍCIO VEREADOR N° 371/2018

São Roque, 2 de maio de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de providenciar um laudo das atuais condições

estruturais das dependências da massa falida, antiga Adega "Vinhos Caetê".
Tal solicitação se justifica devido ao fato de que

estarem sendo exercidas atividades nas dependências, além de estar servindo

como moradia a várias famílias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NQGÜEJfU
Vqread^ /

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 02/05/2018 - 17:04 2329/2018/bm

Sililiii